MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba
Educação de Jovens e Adultos

Programa Nacional de Integração da Educação Profissional ao Ensino Médio na
Modalidade de Educação de Jovens e Adultos – PROEJA

Processo SeleƟvo PROEJA 2026 – Campus Cabedelo
CURSO TÉCNICO EM PESCA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

CURSO TÉCNICO EM PANIFICAÇÃO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

Edital DDE/CB Nº 10/2026, de 02 de fevereiro de 2026

RESULTADO PRELIMINAR

A Diretoria de Desenvolvimento de Ensino - Campus Cabedelo do InsƟtuto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia da Paraíba,  no uso de suas atribuições,  faz saber por meio,  o Resultado
Preliminar  com  a  classificação  dos  candidatos  no  Processo  SeleƟvo  para  os  cursos  Técnicos
Integrados  ao  Ensino  Médio  na  modalidade  PROJEA,  Edital  DDE/CB  Nº  86/2025,  de  29  de
dezembro de 2025, conforme o disposto abaixo.

Os  candidatos  com  documentação  INDEFERIDA  poderão  realizar  recurso  contra  o  resultado
preliminar no perído entre 03 a 04/02/2026 presencialmente no protocolo do Campus ou atráves
do link a seguir: hƩps://forms.gle/LLdt4DCLbQikWrRD6

CURSO TÉCNICO EM PANIFICAÇÃO (PROEJA):

Inscrição Nome completo Situação Tipo De Inscrição

1 Nayane Nascimento Silva Documentação  DEFERIDA
CONDICIONAL. Candidata não
apresentou  Quitação
eleitoral.

Processo n°
23170.000122.2026-97

2 TaƟanne Leão Bezerra de
Oliveira

Documentação  DEFERIDA
CONDICIONAL. Candidata não
apresentou  Quitação
eleitoral;  histórico  e
cerƟficado  de  conclusão  do
ensino fundamental.

Processo n°
23170.000110.2026-62

3 Luciana Bezerra MarƟns Documentação  DEFERIDA
CONDICIONAL. Candidata não
apresentou  Quitação
eleitoral;  histórico  e
cerƟficado  de  conclusão  do
ensino fundamental.

Processo n°
23170.000016.2026-11

4 Jaqueline Kelly Silva e Silva Documentação  DEFERIDA
CONDICIONAL. Candidata não
apresentou  Quitação
eleitoral;  histórico  e Processo n°

23170.002466.2025-50

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba
Educação de Jovens e Adultos

cerƟficado  de  conclusão  do
ensino fundamental.

5 Demilza Nogueira Galvão Documentação INDEFERIDA.
Candidata  já  concluiu  o
ensino médio – Item 1.2 – C.

Inscrição via forms.

6 Allana Roberta da Silva Documentação INDEFERIDA.
Candidata  já  concluiu  o
ensino médio – Item 1.2 – C.

Inscrição via forms.

7 André Cosme De Lima Junior Documentação INDEFERIDA.
Candidato  já  concluiu  o
ensino médio – Item 1.2 – C.

Inscrição via forms.

8 Josenilton de Oliveira Documentação  DEFERIDA
CONDICIONAL. Candidato não
apresentou  histórico  e
cerƟficado  de  conclusão  do
ensino  fundamental,  OU
declaração  que  ateste
conclusão  do  ensino
fundamental.

Inscrição via forms.

9 Polybio Gomes Queiroz Documentação  DEFERIDA
CONDICIONAL. Candidato não
apresentou  histórico  e
cerƟficado  de  conclusão  do
ensino fundamental.

Inscrição via forms

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba
Educação de Jovens e Adultos

CURSO TÉCNICO EM PESCA (PROEJA):

Inscrição Nome completo Situação

1 João Victor da Silva viegas Documentação INDEFERIDA.
Candidato já concluiu o

ensino médio – Item 1.2 – C

Inscrição via forms.

2 Maria do Socorro Lopes dos
Santos

Documentação DEFERIDA. Inscrição via forms

Campus Cabedelo, 02 de fevereiro de 2026.

Ana Lígia Chaves Silva
Diretora de Desenvolvimento de Ensino

IFPB – Campus Cabedelo